


**Kronborg Sikring
Kommanditaktieselskab
P/S**
Marøgelhøj 7
8520 Lystrup
CVR-nr. 19510093

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent



Navn: Jens Aage Jerslev

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kronborg Sikring Kommanditaktieselskab P/S
Marøgelhøj 7
8520 Lystrup

CVR-nr.: 19510093

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand
Thomas Holst Hansen
Claus Jørgen Kronborg Lund
Toni Olesen

Direktion

Claus Jørgen Kronborg Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion, salg og montering af tyveri- og brandsikringsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet har i regnskabet 2017 været tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.309.377	17.071.779
Personaleomkostninger	1	(16.075.543)	(13.950.607)
Af- og nedskrivninger	2	(472.525)	(300.158)
Driftsresultat		2.761.309	2.821.014
Andre finansielle indtægter		86.995	30.366
Andre finansielle omkostninger	3	(221.596)	(208.464)
Årets resultat		2.626.708	2.642.916
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Henlagt til fremtidige uddelinger		131.335	132.146
Overført resultat		(4.627)	510.770
		2.626.708	2.642.916

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		29.048	86.191
Immaterielle anlægsaktiver	4	29.048	86.191
Grunde og bygninger		3.036.765	3.007.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		644.476	717.798
Materielle anlægsaktiver	5	3.681.241	3.725.623
Anlægsaktiver		3.710.289	3.811.814
Råvarer og hjælpematerialer		2.313.819	2.322.526
Varebeholdninger		2.313.819	2.322.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.977.035	9.267.213
Igangværende arbejder for fremmed regning		748.045	341.000
Andre tilgodehavender		6.000	0
Periodeafgrænsningsposter		42.923	40.287
Tilgodehavender		6.774.003	9.648.500
Likvide beholdninger		4.404.997	908.495
Omsætningsaktiver		13.492.819	12.879.521
Aktiver		17.203.108	16.691.335

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.554.783	3.559.410
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Egenkapital		6.554.783	6.059.410
Gæld til realkreditinstitutter		2.594.830	2.894.665
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	544.823	607.553
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.139.653	3.502.218
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	304.378	297.807
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	18.067
Igangværende arbejder for fremmed regning		112.311	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.781.108	3.156.803
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		567.291	14.025
Anden gæld		3.743.584	3.643.005
Kortfristede gældsforpligtelser		7.508.672	7.129.707
Gældsforpligtelser		10.648.325	10.631.925
Passiver		17.203.108	16.691.335
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.559.410	2.000.000	6.059.410
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(4.627)	2.500.000	2.495.373
Egenkapital ultimo	500.000	3.554.783	2.500.000	6.554.783

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.806.710	12.209.145
Pensioner	1.497.533	1.251.130
Andre omkostninger til social sikring	366.552	224.549
Andre personaleomkostninger	404.748	265.783
	16.075.543	13.950.607
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	27
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	57.143	57.143
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	415.546	412.965
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(164)	(169.950)
	472.525	300.158
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	28.853	24.513
Renteomkostninger i øvrigt	94.269	94.005
Øvrige finansielle omkostninger	98.474	89.946
	221.596	208.464
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.050.000
Kostpris ultimo		1.050.000
Af- og nedskrivninger primo		(963.809)
Årets afskrivninger		(57.143)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.020.952)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		29.048

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.348.998	2.434.816
Tilgange	224.000	187.000
Afgange	0	(50.000)
Kostpris ultimo	5.572.998	2.571.816
Af- og nedskrivninger primo	(2.341.173)	(1.717.018)
Årets afskrivninger	(195.060)	(220.486)
Tilbageførsel ved afgang	0	10.164
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.536.233)	(1.927.340)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.036.765	644.476

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemregning med komplementarselskabet, hvoraf der er indregnet 5% af årets resultat i henhold til vedtægter.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	304.378	297.807	2.594.830	1.349.340
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	544.823	413.488
	304.378	297.807	3.139.653	1.762.828

8. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet restleasingforpligtelser på i alt 1.011 t.kr. over en 4-årig periode. Leasingforpligtelserne vedrører automobiler.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, 2.899.208 kr., er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.036.765 kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. og arbejds- og betalingsgarantier på 390.773 kr., er håndpantset løsøre-pantebrev nom. 400.000 kr. i det til virksomheden hørende driftsinventar i alt bogført til 644.476 kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kommanditist

Det skal oplyses, at Claus Jørgen Kronborg Lund, Stokbrovej 93, 8250 Lystrup, ejer 100% af kommanditaktiekapitalen.

Ifølge vedtægternes § 5 hæfter nævnte begrænset til den indbetalte kommanditaktiekapital med eventuelle tillæg af reserver.

Komplementar

Komplementaranpartsselskabet CLBA af 01.07.1996, Marøgelhøj 7, 8520 Lystrup.

Ifølge vedtægternes § 5 hæfter nævnte selskab direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.
